БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф 0 КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

ИЮНЬ 20<Й?й №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИЮНЯ %>№.

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 07 апреля 2020 года № 467
«О мероприятиях по недопущению
завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с Указами Главы Республики Башкортостан
от 18 июня 2020 года № УГ- 221 «О внесений изменений в Указ Главы
Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении
режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан
в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)», от 22 июня 2020 года № УГ-224
«О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта
2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на
территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в
Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2020 года № 467
«О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан», согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Администрациям районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, муниципальным учреждениям и предприятиям привести
локальные акты (планы мероприятий по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2G19) в
соответствие с настоящим постановлением.

3. Рекомендовать организациям и предприятиям иных форм
собственности принять к исполнению настоящее постановление и привести в
соответствие локальные акты (планы мероприятий по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

4. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке,

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

« ZZ » 2020 г. №

План мероприятий
по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского

округа город Уфа Республики Башкортостан

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

5. Отменить, а при невозможности -  перенести
проведение запланированных на территории
городского округа мероприятий (в том числе
деловых, культурных, развлекательных и
спортивных) с количеством участников свыше 50
человек либо с участием представителей
иностранных государств и субъектов Российской
Федерации на более поздний срок, за исключением
случаев, указанных в Указе Главы Республики
Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О
введении режима «Повышенная готовность» на
территории Республики Башкортостан в связи с
угрозой распространения в Республике
Башкортостан новой коронавирусной инфекции

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
структурные органы
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
Администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

2

. № Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

(COVID-2019)», в том числе, предусмотренных
законодательством о выборах, референдумах,
общероссийском голосовании, а также Комиссией по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

14. Воздержаться от организации и проведения личных
приемов граждан (при их согласии)

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
структурные органы
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
Администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

33. Приостановить занятия с воспитанниками в
подростковых клубах, молодежных центрах и иных
организациях молодежной политики в очной форме.
При строгом соблюдении правил поведения,
установленных Указом Главы Республики
Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О
введении режима «Повышенная готовность» на

До особого
распоряжения

Комитет по делам молодежи
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан, Управление по
культуре и искусству
Администрации городского
округа город Уфа Республики

3

№> Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

территории Республики Башкортостан в связи с
угрозой распространения в Республике Башкортостан
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»
возобновить с 23 июня 2020 года работу музеев и
библиотек

Башкортостан, муниципальные
организации (предприятия),
осуществляющие деятельность в
указанной сфере

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева